平成１９年６月２８日

  各  位

会 社 名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者     取締役社長  大  西  音  文

             （コード番号 ３１０３）

関連会社株式の譲渡に関するお知らせ

  標記の件、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせします。

記

  当社は、平成１９年６月２８日開催の当社取締役会において、当社関連会社の建大毛紡

有限公司（香港現地法人）の所有株式をすべて、合弁パートナーの南安貿易有限公司（香

港現地法人）に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせします。

１．株式譲渡の理由

  建大毛紡有限公司は、当社と香港現地法人との合弁により設立され、羊毛糸・毛メリヤ

ス製品の製造、加工、販売を行っております。1990 年代後半以降、羊毛事業の収益低迷

が続き、また昨今事業継続に関する問題も生じていることから、今般当社グループにお

ける繊維事業の収益構造改善策の一環として、当該会社の株式を譲渡するものとします。

２．譲渡の日程

  平成１９年６月２８日  取締役会決議、株式譲渡契約締結

平成１９年６月２９日   株式譲渡日

３．今後の見通し

  上記株式譲渡に伴い、単体ベースで特別利益 約 15 億円が発生いたしますが、業績予

想（単体・連結）の修正はいたしません。

                                    以 上

               （本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社  社長室ＩＲ広報グループ

                       ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５